Quam sententiam dicte partes laudaverunt, approbaverunt
et confirmaverunt ac sibi placere dixerunt.

b4 |

(Arch. not. — Liber I instrumenlorum G. de Bruturis, c. 520 V.
e ZTuabularium, XXXVIIIL. c, 269):

In nomine domini nostri Jesu Christi, amen. Anno eiusdem
nativitatis millesimo quadrigentesimo quinquagesimo quinto, indi-
cione tercia, die mercurij vigesimo quarto mensis decembris, Padue,
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in contrata Bresalei sancti Antonii confessoris, in domo habita-

cionis infrascripti magistri Francisci Squarzoni...... Ibique magi-
ster Franciscus Squarzonus pictor quondam ser Johannis Squar-
zoni, habitator Padue in suprascripta contrata Bressalei, sponte,
libere et ex certa sui animi scientia et non per errorem, per se
et suos heredes dixit, guarentavit, contentus et confessus fuit se
in dote et nomine dotis habuisse et recepisse et penes se habere
dixit ab honesta domina. domina Dominica, filia quondam ma-
gistri Georgii fabri de Mediolano, eius uxore, ibi presente, dante
et dotante nomine suo proprio, ducatos ducentos auri partim in
denariis et partim in rebus et bonis mobilibus, quds denarios
et que bona mobilia dictus magister Franciscus dixit et confes-

sus fuit habuisse et recepisse a dicta eius uxore tempore quo

eam desponssavit. Renuncians

---------

XLII

(Arch. not. — Liber unicus instrumentorum Jacobi quondam
Donati, c. 237).

7456, gennaio 9]. Padue in contrata Bersalei sancti Antonii
confessoris, in domo habitacionis prudentis viri ser Francisci picto-
ris, dicti Squarzoni quondam ser Johanis, ... Ibique honesta domina
Dominicha, quondam ser Georgii Fabri de Mediolano et habita-
trix Padue in supradicta contrata Bersalei et uxor supradicti ser
Francisci pictoris, etiam ibi presentis, volentis et consencientis...,
vendidit... honorabili viro ser Antonio Agricole de Fasinis, dicto
Bagatim et habitatori in villa Roncorum novorum paduani di-
strictus,.... unam domum de lignamine cum una spondia de muro
versus **¥* copertam de tegulis, cum curte et orto, possitam et si-

tuatam ab extra portam Pontis curvi, in burgo ab extra dictam

POrTanm st

XLIII

(Arch. Not. — Liber I abbreviaturarum Melchioris Lupati, c. 1)

(7456, marzo 23]. Padue, in contrata Bressallei sancti An-
tonii confessoris, in domo infrascripti magistri Francisci Squar-
zoni pictoris... Cum sit quod mota esset ac penderet quedam
lis et controversia inter honestam dominam dominam Domini-
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cam quondam magistri Georgii fabri, ad presens uxorem magi-
stri Francisci Squarzoni pictoris et quondam uxorem Michaelis
Mazuchati fratris infrascripti Dominici Mazuchati et matrem
quondam Bartholomei, ipsius domine Dominice et dicti Michaelis
fllij, ex una parte agentem et petentem... et Dominicum quon-
dam Bartholomei Mazuchati habitatorem in Terranigra campa-
nea Padue, ex alia se tuentem et defendentem, occaxione cuius-
dam legiptime dicti Bartholomei, ipsius d. Dominice filii,... tes-
tes... mag. Georgius, filius ser Tomasii de Sibinico, habitator in
dicta contrata Bressalei....

XLIIII
(Ibidem, c. 28 v)

(7457, marzo r2]. Padue, jn appotheca infrascripti magistri
Francisci Squarc¢oni, in contrata Bressallei.

Honesta domina domina Dominica, filia quondam magistri
Georgii fabri et ad presens uxor magistri Francisci Squarcioni
pictoris, habitatoris in contrata Bressallei sancti Antonii confes-
soris de Padua, de consensu et expressa licentia ipsius magistri
Francisci ibi presentis...., contenta et confessa fuit habuisse et
recepisse et in se habere dixit a Dominico filio quondam Bar-
tholomei Mazuchati, habitatoris in Terranigra campanea Padue,
ibi presente, dante etc. ducatos viginti quinque auri venetiarum
etc., ad quos tenebatur eidem domine Dominice occasione et vi-
gore cuiusdam transactionis inter eos facte de quadam legitima
et aliis rebus....

XLV

(Arch, not. — Liber I abbreviaturavum lo. Fr. a S. Daniele,
€. 101).

M IIIJC LVIIJ, indictione VI, die jovis septimo mensis decem-
bris, Padue, in comuni palatio juris ad bancum victualium.

Cum in 1456, die XXVIII martii Georgius, filius quondam
ser Thomasij Colinovich de Sibinico, se locaverit et affictaverit
ad standum et laborandum cum magistro Francisco Squarzono
pictore quondam ser Johannis, cive et habitatore Padue in con-
trata sancti Antonij confessoris, usque ad tres annos cum dimidio
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tunc proximos futuros, stando et laborando secum et non cum
aliquo alio, tam faciendo artem suam, quam non operando artem
suam, fideliter, et si de dicto tempore in aliquo falleret in totum
emendare teneretur. Et dictus magister Franciscus promisit tenere
dictum Georgium et docere mysterium suum dando sibi victum
vestitum et albergum tam sano, quam infirmo et pro eius premio
et labore dicti temporis nichil ei dare deberet etc., prout de
dicta affictatione dicti magister Franciscus et Georgius constare
dixerunt in libro pactorum officii Justitie veteris civitatis Vene-
tiarum manu ser Moysi Saracho notarii dicti officii et prout etiam
apparet ex quodam exemplo dicte affictationis in bombicina
exemplato, ut apparet, manu dicti ser Moysi, ostenso in presentia
dictorum testium et mei notarii, quod exemplum partes ipse con-
fesse fuerunt esse veridicum, quod incipit « 1456, die XXVIIJ
martij, Georgius de Sibinicho etc. » et finit ante subscriptionem
notarii « ab officio capitum sextariorum ». Et demum post predicta
ipse Georgius et magister Franciscus, intendentes dictam afficta-
tionem roborare ac validare ad invicem convenerint, quod dictus
Georgius conficeret manu sua unum cyrographum super inde, et
sic confecerit dictum cyrographum in 1456, die XIIIJ augusti,
cum subscriptione trium testium, videlicet ser Zanini quondam
Johannis de Padua, Antonii Johannis Violatis spetiarii et ser
Dominici a ratione, quod cyrographum incipit « Jesus, 1456,
adi 14 agosto. Sia manifesto a chaduna persona etc. » et finit
ante subscriptionem dictorum testium « né domandare de esser
assolto da questo zuramento », in quo cyrographo in effectu dictus
Georgius laudavit et ratificavit suprascriptam affictationem manu
dicti ser Moysi et confitendo se fecisse dictam conventionem
pro dictis tribus annis cum dimidio pro expensis oris vestitus et
calciamenti etc. cum multis amplis verbis et promissionibus in
dicto cyrographo contentis ; quod cyrographum ostensum testibus
et michi notario dicte partes confesse fuerunt esse verum et esse
manu propria ipsius Georgii. Et de ipso tempore annorum trium
cum dimidio elapsi sint anni duo et menses tres vel circa et
tempore confectionis dicte locationis et cyrographi dictus Georgius
esset filius familias, nunc autem sit juris suis per mortem dicti
ser Thomasii patris sui, ut publice asseruit, de novo pro maiori
robore et firmitate predictarum locationis et cyrographi predicti
magister Franciscus et Georgius, dicens et asserens se fore etatis
annorum XXII minorem tamen annis XXV...., laudaverunt, rati-

© The Warburg Institute. This material is licensed under a Cre

Documenti pittura padovana, Sec. XV 285

ficaverunt, approbaverunt et confirmaverunt dictas affictationem et
cyrographum cum omnibus promissionibus, pactis, obligationibus
et verbis in eis appositis in omnibus et per omnia, prout in eisdem
locatione et cyrographo continetur.....

XLVI

(Arch. not. — Liber unicus abbreviaturarum Johannis de Senis,
¢ n70L)

[7461, marzo 6]. Jbique domina Thadea quondam Johannis
Squargoni de Padua per se et suos heredes pro docte et nomine
doctis dedit et tradidit ad proprium et jure proprii magistro
Johanni sartori quondam Henrici de Alemanea, vocato de Man-
tua et ad presens habitatori Buvolente paduani districtus, eius

marito ibidem presenti..., in docten (sic) et doctis nomine infra-
scriptas pecias terre inextimatas videlicet : primo unam peciam
terre... in teritorio ville Rubani....; item unam peciam terre...

in teritorio Ville Guatere paduani districtus....

XLVII

(Arch. Arca del Santo. — LZLibro de la masaria de misser sancto
Antonio . 1461-62, c. 17 V).

Adi primo marzo [r462] pagai a maistro Francesco Squarcion
per alguni desegni fe’ per lo armaro che se vole fare in la segre-
stia per le reliquie et paramenti : ave mozo uno de formento,
pagando mi el dacio, monta in tuto lib. quindese, soldi dodese,
O R T i e M e S M SR ) SRR 1§+ S g N 3

XLVIII

(Arch. Arca del Santo. — Libro della entrata e della spesa: 1462-63,
C.o18).

1462

Spixi. Aue m.° Francesco Squarzon, depentore, per suo avere
de disigni fati per lo armaro se vole fare da novo, che sono in
lo cason in segrestia e fo de comision de li mey mazor compagni,
lib. dodexe, soldi —, val B gay s s
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(Ibidem, c. I5)

Spixi. Aue m.c Francesco Squarzon per resto de sua fadiga
de cinque designi fati per mostra de !’ armaro se die fare, fo de
comision de tuti li mey mazor compagni: fo lib. tre, soldi —,
val l. 3, s. —

[Questi due ultimi documenti furono gia publicati dal Gonzati e dal Caffi; v.
lllustrazione].

XLIX «

(Arch. not. — Liber unicus instrumentorum Donati de Noventa,
CAITE

1462, indicione X,2 die lune XVI octobris, ad officium Sigilli.
Ibique magister Franciscus Squarzonus, pictor, quondam ser Jo-
hannis Squazoni notarii, habitator Padue in contrata sancti Antonii
confessoris, omni modo etc., fecitet constituit suum procuratorem
providum virum ser Johannem Franciscum Grisin, filium ser Jo-
hannis Grisini, cancellarium magnifice civitatis Jadre, absentem
tanquam presentem, specialiter et expresse ad petendum et exi-
gendum ac recuperandum omnes et singulas quantitates dena-
riorum rerum et bonorum a Georgio Chiulinovich quondam To-
masii Chiulinovich de Scardona, habitatore de presenti in Jadra,
descriptas in quadam sententia arbitrali lata per magistrum
Petrum de Mediolano, pictorem, et magistrum Georgium lapicidam
de Sibinicho, scripta manu ser Cardini notarii de Padua, et finem
remissionem, quietationem ét perpetuam liberationem faciendum
de exactis cum illis modis et solemnitatibus, quibus requiruntur,
tam de jure quam de consuetudine. Item si opus fuerit ad com-
parendum coram quibuscunque dominis, potestatibus, capitanefs
et judicibus tam ecclesiasticis quam secularibus, tam dicte civi-
tatis Jadre et eius districtus, quam quoruncumque aliorum locorum
et civitatum, ubi necesse fuerit pro predictis infrascriptis exe-
quendis et adinplendis....

|

(Arch. not. — Liber II Instrumentorum Gulielmi de Bruturis,
C. 3734

In nomine domini nostri Jesu Christi, amen. Anno eiusdem
nativitatis millesimo quadrigintesimo sexagesimo quarto, indicione
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duodecima, die lune decimo octavo mensis junii, Padue, super
comur.li palacio juris ad banchum victualium... Ibique magister
Franciscus Squarzonus pictor quondam ser Johannis, habitator
Padue in contrata Bressalei sancti Antonii confessoris, omni modo
jure, via et forma, quibus magis et melius de jure fieri potuit
et potest, fecit, constituit, creavit et ordinavit providum virum
ser Marinelum, filium quondam magistri Doymi pictoris de Spa-
latro, ibidem habitatorem, presentem et acceptantem, specialiter et
nominatim ad petendum exigendum et recuperandum a magistro
Georgio quondam Tomasii dicto Chiulinovich, habitatore in terra
Sibbinici Dalmacie loci sive in eius districtu, omnes et singulas
denariorum rerum et bonorum quantitates ac designorum a pictoria,
in quibus dictus magister Georgius tenetur et obligatus est dicto
constituenti qualibet ratione et causa, tam cum scripturis quam
sine scripturis, publica aut privata, et si opus fuerit pro dictis
denariis et rebus exigendis et recuperandis ad comparendum
coram magnifico domino.. potestate dicte terre Sibinici et coram
quocunque jusdicente dicti loci ac coram quocunque alio judice,
potestate sive rectori cuiuslibet alterius civitatis et loci, sub quorum
jurisdictione dictus magister Georgius foret subiectus....

EL
(Arch. not. — LZLiber I abreviaturarum Iacobi Bono, c. 200)

MIIIILXYV, indictione XIII, die martis quinto martii, ad bovem.
Ser Petrus quondam ser Antonij de Mediolano, pictor, habi-
tator Padue super plathea dominationis, ex una, et Jacobus, filius
Andree de villa Taiedum de supra, nomine proprio ac vice et
nomine dicti patris sui, pro quo promisit de rato etc., sub obli-
gatione omnium suorum bonorum etc., occasione certe differentie
vertentis inter eos pro certis laboreriis factis et datis per dictum
magistrum Petrum dicto Andree, omni modo etc., elligerunt, vide-
licet dictus magister Petrus ellegit magistrum Franciscum Squar-
zonum, pictorem, de contrata sancti Antonii confessoris, et dictus
Iacobus dicto nomine ellegit magistrum Andream Natalis, pictorem,
habitatorem in contrata Turixellarum, absentes etc., qui ambo
videant dicta laboreria et extiment eius valoris, promittentes stare
dictis eorum sub pena librarum X parvorum, pro quibus omnibus

etc., data libertate elligendi tercium dictus Andreas etc.

Testes : ser Amadeus de Ulzinate acopista

ser Franciscus de Discaltiis de contrata sancti Leonardi
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AL

(Ibidem, c. 246V)

[7465, maggio r6] Cum alias inter magistrum Petrum pic-
torem ex una et ser Andream Laurentii de villa Taiedum ex alia
fueritfactum compromissum in magistrum Franciscum Squarzonum,
pictorem, pro parte dicti magistri Petri, et ser Andream Natalis,
pictorem, pro parte dicti Andree, ad terminandum et extimandum
certa laboreria facta per dictum magistrum Petrum dicto Andree, de
quibus erat differentia, de quo compromisso apparet in actis mei
notarii, sub die quinto martii proximi decursi ; idcirco suprascrip-
tus ser Franciscus Squarzonus arbiter, ut supra, habens ad hoc li-
bertatem a dicto ser Andrea Natalis, ut asseruit, instante et requi-
rente suprascripto magistro Petro terminari et extimari ipsa laboreria
per ipsum magistrum Franciscum visa et aderente dicto An-
drea de villa Taiedum, dixit, terminavit, sententiavit et con-
demnavit dictum Andream ad dandum et solvendum dicto ma-
gistro Petro pictori pro laboreriis per ipsum factis dicto Andree,
visis per ipsos arbitros, libras septuaginta, soldos decem parvorum
in totum. Item in alia partita dictus Andreas dare et solvere te-
neatur dicto magistro Petro ducatum unum auri pro labore ipsius
magistri Petri in eundo bis ad extimandum certam capellam in
dicta villa Taiedum. Mandans hanc sententiam attendi et obser-
vari sub pena in compromisso contenta. Et insuper pro eius
sallario taxavit dictus arbiter libras tres parvorum pro quoque
ipsorum arbitrorum. Presente magistro Petro pictore ipsam sen-
tentiam laudante.

LITE:

(Arch. not. — Liber 117 instrumentorum lo. Francisci a Clodariis,
c. 251}

1466, die lune 27 mensis januarii, Padue in contrata Bre-
sagii, in domo habitationis infrascripti magistri Francisci.

Ibique Brigus habitator in villa sancti Angeli, filius ser Jacobi
Bilixati, regens et gubernans familiam propter senetutem eius patris,
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confessus fuit se teneri et dare debere comendabili viro magistro
Francisco Squarzono, pictore, quondam ser Johannis Squarzoni,
habitatori Padue in contracta Bresaii ibi presenti etc., libras de-
cemnovem, s. quatuor denariorum. Et hoc computatis et consolidatis
omnibus rationibus suis usque in diem presentem ex quacumque
ratione et causa, computatis omnibus expensis factis ipsi Brigo
per ipsum magistrum Franciscum ac omnibus datis et receptis
ab ipso magistro Francisco usque in diem presentem. Renuncians
etc. Quas libras 19, s. 4 promisit idem Brigus dare et solvere
hoe: fnodo. . . ..

LIV,
[Ibidem, c. 25]

1466, inditione 14, die martis XI° mensis februarii, ad banchum
pavonis.

Ibique comendabilis vir magister Franciscus Squarzonus, pictor,
quondam ser Johannis, habitator Padue in contrata sancti Antonii
confessoris, omnibus modis etc., fecit suum honorabilem procura-
torem ser Laurentium Regin de Feltro, cancelarium de presente
mag.ci domini potestatis Axoli, absentem etc., in omnibus suis causis
et spectantiis ad exigendum et recipiendum [/ibras 22] quamcunque
denariorum quantitatem a magistro Dario pictore et de exactis et
receptis finem facere etc. Et si opus erit ad comparendum coram
dominum potestatem Axoli ac coram quocumque alio judice et
jusdicente tam dicti loci Axoli, quam cuiuslibet alterius civitatis,
loct;ville =

LN

(Arch. not. — Liber I extensionum Jo. Jacobi de Cona, c. 447)

1466, die lune XVII mensis martii, ad banchum pavonis.
Ibique comendabilis civis ser Jacobus Zacharoto quondam****, ad
presens vicarius dignissime vicarie Tituli, sponte confessus fuit
se tenerj et dare debere magistro Francisco Squarzono pictori
quondam****  habitatori in contrata Bresai, ibi presenti etc.,
mastellum unum boni vini montani et hoc factis et consolidatis
rationibus suis usque in diem presentem . . ., cum hoc quod dictus
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magister Franciscus teneatur et obligatus sit facere et pingere

in carta armam cum cimerio ipsius ser Jacobi et illam sibi traderi.
Que omnia et cetera. ...

LVI.
(Ibidem, c. 452)

7466, maggio 6, al banco del Pavone] lbique Petrus Bu-
satus quondam Berti, habitator in villa S. Angeli de Sacco,
caxelarius, confessus fuit habuisse et recepisse ad partem
a comendabili viro magistro Francisco Squarzone pictore quon-
dam ser Johannis, cive et habitatore Padue in contrata Bre-
sai, ibi presente etc., par unum temporalium, videlicet unum
masculum et unam feminam. Renuncians etc. Quos temporales
promisit tenere et nutrire omnibus suis expensis et post festum
nativitatis per quindecim dies tunc proximos sequuturos dare ipsi
magistro Francisco unum eligendum per ipsum magistrum Fran-
ciscum. Cum hoc quod si decederent divino juditio, quod prozeda
sit ambarum partium, et si decedere|n]t culpa et deffectu ipsius

ser Petri, quod prozeda sit ipsius ser Petri. Et quum non sint de
presenti castrati . .. .

LVII.

(Arch. not. — Liber 117 instrumentorum lo. Francisci a Clodarii's,
¢l Torjt

In Christi nomine, amen. Anno nativitatis 1466, inditione
14, die lune 15 mensis septembris, in palatio ad banchum pavonis.
Cum sit quod vir comendabilis magister Franciscus Squarzonus,
pictor, quondam ser Johanis, civis et habitator Padue in contracta
sancti Antonii confessoris, habeat unicum solum filium nomine
Bernardinum, qui Bernardinus de consensu eiusdem patris sui
vult et intendit se constituere in sacris, videlicet in conventu
fratrum minorum gloriosissimi sancti Antonii confessoris, ex quo

idem magister Franciscus remanet privatus spe filiali, quamobrem

ipse magister Franciscus vult et intendit recuperare et invenire alium
filium, qui quidem filius sit et esse debeat baculum sue decrepite
ettatis ; et cum ad ipsius magistri Francisci manus pervenerit
morigeratus et virtuosus juvenis Johannes, filius magistri Ven-
dramini bideli, derelictus totaliter ab eodem patre suo, ut publica
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vox et fama sonat apud eos cognoscentes, qui quidem Johannes
derelictus, ut supra, stetit et habitavit per plurimos dies in domo
eiusdem magistri Francisci, et intentio ac voluntas sua est im-
posterum stare, habitare et vivere cum predicto magistro Fran-
cisco et ipsum habere et reputare in patrem et subire paterne
potestatis, et similiter ipse magister Franciscus velit et intendat
ipsum Johannem in domo sua retinere et in proprium filium repu-
tare ; volentes igitur predicti magister Franciscus et Johannes
perseverare in tali bono proposito, ex nunc ipse magister Fran-
ciscus, non vi vel metu aliquo ductus, sed sponte, promisit ipsi
Johanni, ibi presenti et acceptanti, ipsum acceptare in filium et
ipsum in eius domo tenere, tratare, reputare et amare, regere
et gubernare, uti proprium filium legitimum et naturalem. Et vice
versa ipse Johannes sponte, sine aliqua exceptione iuris vel facti,
solempniter se obligando, promisit ipsi magistro Francisco, ibi pre-
senti et acceptanti, stare, vivere et habitare simul cum ipso ma-
gistro Francisco et ipsum magistrum Franciscum donec vixerit

. tenere, tractare, reputare, hobedire, honorare et amare tamquam

proprium verum ac legiptimum et naturalem patrem et similiter
tenere, reputare, tractare et honorare honestam dominam dominam
Dominicam, ipsius magistri Francisci uxorem, in veram et bonam
matrem, eo maxime cum matre naturali careat. Et ad hoc ut
amor paternus et filialis vigeat inter eos, ipse magister Fran-
ciscus, nulla violentia neque caliditate ductus, sed sponte, omnibus
meliori modo, via, forma et causa, quibus melius et validius de
iure fieri et esse potest, titulo pure mere simplicis et irrevocabilis
donationis, que dicitur inter vivos..., dedit, cessit, tradidit, tran-
stulit et donavit ac donationis causa remisit suprascripto Johanni,
eius filio, ibi presenti, stipulanti, recipienti et acceptanti pro se et
heredibus suis, dimidiam omnium et singulorum suorum bonorum
tam mobilium, quam immobilium, jurium et actionum generis
cuiuscumque...., quorum bonorum tam mobilium quam immobi-
lium, jurium et actionum ipse magister Franciscus donator usum-
fructum sibi et in se reservavit, donec vixerit.... Hiis tamen con-
ditionibus pactis et conventionibus infrascriptis inter ipsas partes
appositis et solempni stipulationi firmatis, videlicet quod si dictus
Bernardinus faciet professionem in sacris, ex nunc prout ex tunc
et ex tunc prout ex nunc, idem magister Franciscus donat ultra
dictam dimidiam aliam sextam partem omnium suorum bonorum...
Et si dictus Bernardinus premoreretur, ipsum magistrum Fran-

Commons Atribution Non Commercial 3.0 Unported License

292 Nuovo Archivio Veneto

ciscum eius patrem ex nunc prout ex tunc et ex tunc prout ex
nunc donat dicto Joanni aliam dimidiam omnium suorum bo-
norum.... Item quod dictus Johannes toto tempore eius vite debeat
stare vivere et habitare cum dicto magistro Francisco donatario,
ut supra dictum est, et se totis viribus conari augere facultatem
suam et ipsius magistri Francisci in laborando de eius misterio
et se exercendo, ut facere debet quilibet diligens et bonus filius:
quod si secus factum fuerit per ipsum Johannem, presens donatio
sit nulla ipso facto ac nullius roboris momenti et efficatie . . . .

LVIII.

(Arch. not. — Liber III instrumentorum Jo. Francisci a Clo-
dariis, c. 215).

1467, jndit. 15, die veneris 30 mensis octobris, Padue, in palatio
juris ad banchum Leopardi. Ibique comendabilis vir magister
Franciscus Squarzonus, pictor, quondam ser Johannis, habitator
Padue in contracta sancti Antonii confessoris seu Bresagi, parte
ex una, et magister Ugutionus pictor quondam Henrici, habi-
tator Padue in contracta Croxarie sancti Antonii confessoris, parte
ex altera, convenerunt per pactum expresum, videlicet quod dictus
magister Franciscus promitit ipsi magistro Ugutioni docere Jo-
hannem Franciscum, filium ipsius magistri Ugutioni, pingere et
ostendere suo posse et omnia et singula facere prout in antedicto
scripto manu predicti magistri Francisci continetur. Et ex adverso
idem magister Ugutio promisit dare et solvere ipsi magistro
Francisco quantitatem denariorum descriptam in ipso scripto cum
modis et terminis in eo contentis et descriptis, promitentes se
dicte partes mutuis obligacionibus etc. atendere et observare
omnia et singula predicta, sub pena librarum 25 etc, aufferenda
parti non attendenti etc., que etc., pro quibus etc.

Testes : dominus Federicus de Vigontia, ser Bartholomeus
de Renaldino.

Sia noto e manifesto a chi lezera questo scrito chomo mi
Guzon pentor son romaxo d’acordo con m.° Franzesco Squarzon
pentor, ch’ el debia insegnar a mio fiolo Franzesco, zoé le raxon
d’ un piano lineato ben segondo el mio modo e meter figure
sul dicto piano una in za 1’altra in la in diversi luogi del dicto
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.

piano e metere masarizie, zoé chariega, bancha, chasa, e darge
intendere queste chose sul dicto piano e insegnarge intendere
una testa d’ omo in schurzo per figura de isomatria, zo¢ d’ un
quadro perfeto con el soto quadro in scorzo e insegnarge le raxon
de uno corpo nudo mexurado de driedo e denanzi e metere ochi,
naxo, bocha, rechie in una testa d’omo ai so luogi mexuradi e
darge intendere tute queste cose a parte a parte, quanto a mi
sera posibele e 'l dicto Franzesco sera chapaze a inparare, quanto
per la mia praticha e fundamento, e tegnirge senpre una carta
d’asenpio in man una dopo I’ altra de diverse figure toche de
biacha e corezerge dicti asenpi, dirge i fali, quanto a mi sera
posibele e lui sera chapaze, como & dicto de sovra, e questo
ubligo de una parte e de I’altra per termene de mexe quatro
prosimi, e si me da per mio salario ogni mexe duc. mezo, che
lieva in quatro mexi duc. 2 d’oro, e si me dié¢ pagare de lavori
segondo nuj faremoi pacti de i dicti lavori e non abiando lavori
el me de’ respondere den. e pagarme ogni capo de mexe, co-
mezando da uno quarto [del] becharo, che prinzipio del primo
mexe, per quelo chel montera a la rata del salario, comenzando
el termene adi prinzipiera el scrito o de nodaro e si vogio le
done consuete: da ogni sancti una ocha, o voia uno paro de
polastri, da san Martin la fugaza e’l vin, da Nadale 2 lire de
zitron acro, o voia tanta lonza de porco, da charlesare uno paro
de boni pipion, da Pasqua uno bon quarto de chavreto, e si
non voio eser ubligado le feste comanda e sel me guastase algun
mio desegno chel dicto Guzon sia tenuto a pagarmelo a bona
descrezion etc.

Fu chomenza e termené a mezo novembre prosimo.
E mi F.© Squarzon scripsi de mia man propria.

LIX.

(Arch. not. — Liber VII abreviaturarum A. Turesani, c. 482
e Liber IV instrumentorum, c. 493).

Jesus.

Testamentum magistri Francisci Squarzoni pictoris.

Jn Christi nomine, amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo
quadringentesimo sexagesimo octavo, indicione prima, die sabati

vigesimo primo mensis maii, Padue, in contrata Pontis Curvi,
TOMO XV, PARTE II 19
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in domo habitationis infrascripti testatoris, presentibus magistro
Antonio Maria, miniatore, quondam ser Johannis de Feraria de
contrata predicta Pontis curvi, magistro Christoforo de Venetiis
pictore, filio ser Pauli de contrata Bresalei sancti Antonii con-
fessoris... et magistro Ugutione, pictore, quondam Henrici de con-
trata crosarie sancti Antonii confessoris, testibus ‘habitis convo-
catis et ab ore proprio infrascripti testatoris rogatis. Cum nil sit
certius morte..., wir providus magister Franciscus Squarzonus
pictor, quondam Johannis de contrata predicta Pontis curvi, sane
mentis sincerique intellectus existens, infirmitate tamen corporis
aliqualiter oppressus, nolens intestato decedere... Primo quidem
animam suam Altissimum commendavit, quam beatorum numero
dignetur agregare. Corpus autem voluit seppeliri debere in se-
pulturis fratalee domini Jesu in monasterio sancte Justine; super
eam sepulturam voluit expendi id quod infrascripte sue comissarie
melius videbitur. Item reliquit domine Dominice eius uxori le-
gitime dotem suam et contradotem, que dos, computata contra-
dote, fuit et est de ducatis ducentis-octo, ut constare dixit per
eius instrumentum. Item reliquit cuilibet suo attinenti, qui posset
quicquid petere de bonis hereditatis ipsius testatoris et pervenire
ad successionem alicuius partis ipsius hereditatis, soldos quinque
parvorum in quibus ipsos heredes instituit, iubens ipsos esse tacitos
et contentos. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et
immobilibus..... instituit et heredem suum esse voluit Bernar-
dinum eius testatoris filium legitimum et naturalem ac filium
ipsius domine Dominice.., tutricem et gubernatricem ipsius Ber-
nardini usque ad etatem annorum vigintiquinque ipsius Bernar-
dini reliquit et esse voluit eandem dominam Dominicam matrem
ipsius Bernardini..., quod ipsa domina Dominica possit uti, usari
et gaudere rebus de domo ipsius testatoris usque ad dictum tempus
etatis annorum vigintiquinque dicti Bernardini.... Comissariam
etiam reliquit et esse voluit prefatam dominam Dominicam....

LX.

(Arch. Arca del Santo, Libri di cassa, 1472, c. 507

Antonio de m. Filipo de Parma marangon — E de’ dar per
algune straze e robe tutte remasse, le quale fo de m.° Matio da
Pozo e de m.2 Lucia ge fo dato d’acordo L. 13, s.—
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Spissi per dar ala dona fo de m.° Francesco Squarzon per
una promessa ge fo fata per li masarii pasadi per m.° Matio da
Pozo, contadi a miser fra Alesandro per parte dela dita pro-
messa a di 26 dito - : g T

(Ibidem, c. 56 v)

Spissi per dar ala dona fo de miser Franzesco Squarzon per
parte de la promesa fo fata per li masari per m.c Matio da Pozo,
contadi a miser Alesandro L6 waide

(Ibidem, € 87 1)

Spissi per dar ala dona fo de m.o Franzesco Squarzon per
resto dé una promessa de ducati 51 ge fe li masari per m.° Matio
da Pozo, contadi a meser fra Alesandro a di 24 dito [luglio]

L s N es

(Queste note di cassa furono trovate dal dott. Roberto Cessi).

LXI.

(Arch. not. — Liber I/7 instrumentorum Francisci de Clodariis,
C. 394).

(7474, ind. 6, gennaio 2] Padue..... Cum sit, ut fertur, quod
magister Marinelus, pictor de Spalato, filius quondam magistri
Doimi pictoris, alias virtute unius sententie arbitrarie exegerit
tariquam procurator magistri Francisci Squarzoni, pictoris de
Padua, ducatos quadraginta quatuor denariorum, item folia decem
octo vel circa designorum pictorie et certas alias res a viro comen-
dabili magistro Jeorgio de Sibinico, pictore, quondam ser Tomaxij,
disipulo predicti quondam magistri Francisci -Squarzoni, habue-
ritque etiam idem magister Marinelus ab ipso quondam magistro
Francisco tempore eius vite unum cartonum cum quibusdam
nudis Poleyoli, que res et bona ac denarii nunquam restituti
fuerunt ipsi magistro Francisco Squarzono ; ex quo infrascriptus
Bernardinus filius et heres dicti quondam magistri Francisci in-
tendit ipsos denarios et res suprascriptas repetere et exigere ac
recuperare a dicto magistro Marinelo. Igitur predictus Bernar-
dinus filius legiptimus et naturalis ac heres dicti quondam magistri
Francisci, de voluntate et consensu et licentia honeste domine
Dominice eius matris legiptime et naturalis ac gubernatricis dicti
eius filii ex testamento dicti magistri Francisci Squarzoni, scripto
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manu honorandi viri ser Lodovici Tur[e]sanj, notarii publici, a

me notario viso et lecto: ambo videlicet ipse Bernardinus et

dicta dona Dominica omnibus modo, via, jure, forma et causa,...
fecerunt, constituerunt et ordinaverunt suum verum.... procura-
torem honorabilem virum magistrum Jeorgium de Sibinico, supra-
scriptum pictorem et disipulum olim dicti quondam magistri
Francisci Squarzoni, presentem et acceptantem ad petendum reci-
piendum exigendum et recuperandum a dicto magistro Marinelo
dictos ducatos quadraginta quatuor denariorum ac designia et

res suprascriptas.....

LX11.
(Museo civico di Padova, Archivio Corona, n. 716, c. 560')

(7481, gennaio 5. Testamento di m. Bartolomeo muratore]....
presentibus... fratre Bernardino quondam magistri Francisci Squar-
coni ordinis minorum sancti Antonii confessoris....

(Ibidem c. 425)

| 7488, novembre 6].... dominus frater Bernardinus Squarzonus,
procurator eiusdem monasterii [sancti Antonii confessoris]....

LXIII.

(Arch. Convento di S. Antonio, tomo segnato C, c. 29.)

(7503, settembre 5]... venerabilis dominus frater Bernardinus
Squargonus ordinis divi Antonii de Padua, uti sindicus dicti mo-
nasterii.....

ANDREA MANTEGNA

LXIV.

(Arch. not. — Liber IV abbreviaturarum Bartholomei Fialto,
e )
(1446, marzo r5) Franciscus dictus Cecho quondam Nerii

de Campo sancti Petri, habitator ad Secham Campi sancti Petri,
per se suosque heredes per solempnem stipulacionem vendidit
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magistro Thomasio, filio ser Blasi, sartori de Vincencia, habita-
tori Padue in contrata sancti Firmi, ibidem presenti, pro se et
suis heredibus stipulanti, recipienti, acceptanti et ementi unam
manziam claram cum cornibus levatis in altum, plenam, etatis
annorum quatuor ,.. pro pretio librarum vigintiduarum par-
vorum . .

LXV.

(Arch. not. — Liber IV. abbreviaturarum B. Fiato, c. 304! ).

(1448) Ultrascriptis millesimo, anno et indicione, die mer-
curii sexto decimo mensis octobris, Padue, in comuni palacio
juris, ad officium malleficiorum, presentibus... Cum magister
Andreas picthor, filius magistri Blasij marangoni, habitator Padue
in contrata Sancte Lucie, fecerit unam anconam olim magistro
Bartholomeo fornario, solito habitare Padue in contrata Sancti
Blasii, pro ponendo ipsam anconam in ecclesia Sancte Sofie
Padue, pro qua habere debebat ipse magister Andreas ducatos
quadraginta auri, quos iam habuit, ut sponte confessus fuit etc.
et fecerit aliquas alias ymagines et alia opera ipsi ancone, ultra
quod teneretur, propter quod restat habere libras treginta duas,
soldos sexdecim parvorum, honorabilis vir ser Bernardus de
Olzinate quondam ser Jacobi, lanarius et draperius, habitator
Padue in contrata Turiselarum, tamquam homo de fratalea inte-
merate et gloriosissime virginis matris Marie et preclari Sancti
Antonii confessoris de Padua, presente magistro Jacobo Roxeto
pilipario quondam ser Gerardini etiam de dicta fratalea, de suis
propriis denarijs ipsius ser Bernardi, nomine ipsius fratalee here-
ditatis et comisarie dicti olim magistri Bartholomei, dedit et
manualiter solvit et re vera etc. numeravit ipsi magistro Andree
etc. libras treginta duas, soldos decem parvorum, quos re vera
habuit etc. in ducatis aureis, monetis argenteis et parvulis a dicto
ser Bernardo etc. pro complecta solutione omnis et tocius eius
quod habere deberet pro ipsa ancona, de quibus ducatis quadra-
ginta auri et libris treginta duabus, soldis sexdecim parvorum
dictus magister Andreas etc. fecit finem etc. dicto ser Ber-
nardo etc., ibidem presenti et stipulanti etc. nomine dicte fra-
talee etc., renuncians dictus magister Andreas etc., liberans
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etc. Quam finem etc., sub pena librarum XXV parvorum etc.,
pro quibus etc., renuncians etc.

(Lo stesso documento in pari data, alquanto pitt breve, si trova anche negli atti

di Galeazzo Spazza, liber 8, c. 247 t).

LXVI

(Arch, not. — Liber IV abbreviaturarum Bartholomei Fiato,
C. 490).

(1449, novembre 24, Padova). Jure liveli perpetualis ad re-
novandum semper in capite viginti novem annorum, dando et
solvendo pro unaquaque renovacione par unum bonarum galli-
narum, incipiendo in festo sancte Justine proximo futuro, nobi-
lis et egregius juris utriusque doctor strenuusque miles specta-
bilisque comes dominus Franciscus Porcelinus, quondam bone
memorie nobilis et egregii legum doctoris domini Nicolay de
Porcelinis, civis et habitator civitatis Padue in contrata Domus
Dei, per se suosque heredes etc. investivit magistrum Toma-
sium dictum Mantegna sartorem filium magistri Blasii marangoni
de Insula de supra Vincentini districtus, habitatorem Padue in
contrata sancte Lucie, presentem etc., pro se et suis heredibus
stipulantem et recipientem, de uno manso terrarum camporum tre-
ginta vel circa in dicta villa Insule dicto de Standor, choeret ab
una parte.,..., ab alia flumen Celexoni, ab allia agger dictus
aggerinus et forte etc..., pro recognitione dicti liveli sibi dare
et solvere promixit libras viginti duas parvorum, videlicet me-
dietatem in festo pascatis resurectionis domini nostri Jesu
Christi et aliam medietatem in festo sancte Justine et par unum
pullorum tempore debito.....

(Cf. Liber V abbreviaturarum, c. 10v, e Liber VIII instrumentorum di Galeazzo
Spaza, c. 341 V).

LXVII

(Arch. not. — Liber II instrumentorum Barth. Fiato c. 115.)

1452, indic. 'XVa', die septimo Jan., in studio domini Fran-

cisci Porzelini. Jure liveli perpetualis ad renovandum etc. d. Franci-
scus Porcelinus investivit m. Tomasium, filium q. m, Blasii dicti
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Mantegna de Insula de Pedemonte vincentini districtus, habita-
torem Padue in contrata sancti Firmi, presentem etc. de campis
XL vel circa, prout tenebat ser Galvanus fornaxerius in villa
Insule, choeret... ab alia dictus m. Tomasius jure liveli... cum
hoc quod reducat ad culturam usque ad quatuor annos.....

(Questo documento & un atto preparatorio alla redazione del seguente).

LXVIII.
(Arch. not. — Liber V abbrem'aturdrum Barth. Fiato, c. 84t-85)

(1452, gennaio 7)... Jure liveli perpetualis... nobilis et egre-
gius utriusque juris doctor strenuusque miles spectabilisque co-
mes dominus Franciscus de Porcelinis, natus olim bone memo-
rie egregii decretorum doctoris domini Nicolay de Porcelinis,
civis et habitator civitatis Padue,.... investivit magistrum Toma-
sium dictum Mantegna, sartorem, quondam magistri Blasii ma-
rangoni de Insula de Supra vincentini districtus, habitatorem
Padue in contrata sancti Firmi, ibidem presentem... primo de
uno manso terrarum camporum treginta vel circa, sito in dicta
villa Jnsule in contrata dicta de Sfandor, choeret ab una parte
dictus magister Thomasius jure livelli, tamquam succesor in ju-
ribus livelariis olim Galvani fornaserii de dicta villa... nec non
etiam de campis quadraginta vel circa terre, sitis in dicta villa
Insule, de quibus alias fuit investitus jure liveli per prefactum
dominum Francischinum de Porcelinis ser Galvanus fornaserius
de dicta villa....

LXVIIIIL.
(Arch. not. — Liber I abreviaturarum Stephani Saraceni, c. 443).

(1452, marzo 1, Padova)... Ibique ser Galvanus, filius quon-
dam Joanis de Isulla Carturi, potestarie Citadelle... dedit, vendi-
dit, tradidit et mandavit magistro Thomasio dicto Mantegna
sartori quondam Blaxi marangoni, habitatori Padue in contrata
sancti Firmi,... jura livellaria camporum quadraginta vel circa
terre, partim arative et prative, partim plantate vitibus et arbo-
ribus et partim non plantate, partim buschive et partim vigre,
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in teritorio Inxule Carturii, in una pecia mediante fossato per
medium possessionis, que possessio vocatur /a vica zoya, cui
coheret ab una parte dominus Franciscus de Porcelinis pro una
possessione vocata /a jformaxe, ab alia dictus dominus Fran-
ciscus pro una possessione vocata standor, ab uno capite versus
mane ager, ab alio versus sero flumen vocatum Celexon novo, de
qua fuit investitus jure livelli per dictum dominum Franciscum
nomine suo et domini Alberti eius fratris... Et hoc pro precio

ducatorum quinquaginta quinque auri.....

LXX.

(Arch. giudiziari in Museo Civico, Aguila, tomo 186, fasc. 2,
c. 25v).

(r452, 29 marzo.) Cedula ad detinendum Johannem, filium
ser Ant. Blaxii de contrata Domi pro libris quinque parvorum
et expensis... ad instanciam m. Tomaxii Mantegna sartoris
quondam ser Blaxii de contrata sancti Firmi, salvo jure omnium
personarum.

LXXI.

Arch. not. - Liber V abbrevialuravum Barth. Fiato, c. 231 t
=g R ),

(1453, marzo 7)... Jure locationis et affictus usque ad viginti
annos proximos futuros, incipiendo nunc, magister Tomasius Man-
tegna quondam Blasii de Vincencia, habitator Padue in contrata
Gaiardi, per se suosque heredes pro solempni stipulacione dedit,
locavit et affictavit Petro Mazuchinj, habitatori ville Campignani,
districtu Basianj, ibidem presenti, pro se et suis heredibus.....
campos septuaginta terre aratorie buschive et prative, sitis in
villa Insule Carturi, quas terras dictus magister Tomasius reco-
gnoscit ad livelum a prefacto domino Francisco de Porcelinis,
prout habet ad livelum ab eo...
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LXXII.

(Arch. not. — Liber IT instrumentorum Petri Maraspini, c. 18 v).

MCCCCLV], indic. IIJ, die lune ultimo maii, in ecclesia
S. Leonardi. ]

Ibique ven. vir dominus dom. Maurus, ad presens prior
ecclesie et monasterii Sancti Leonardi, cum consensu et volun-
tate domini Modesti Polentoni et ser Antonii de Vigezolo, ad
presens massariorum fabrice dicte ecclesie,.... investivit mag.
Thomasium Mantegna sartorem q. Blasii de contrata Volti Ga-
iardi de duabus domibus contiguis partim de muro et partim de
lignamine, soleratis, copertis cupis, positis Padue in contrata
S. Leonardi....

LXXIII.

(Arch. not. — Liber I7 instrum. Joannis Francisci a Sancto
Firmo, c. 242 ).

1458, ind. V], die sab. XIIIJ octubris, ad sigillum. Martinus
a S. Clemente preco possuit Johannem Baptistam fratrem suum
q. s. Micaelis annorum XIIJ., ut dixit, ad standum cum m. Andrea
Mantenga pictore, presente et acceptante, pro annis sex pro-
ximis venturis ad adiscendum artem, promisit curare quod dictus
Johannis Baptista bene et diligenter obediet dicto m. Andree et
nil faciet, quin non sit faciendum et cum eo stabit dicto tempore
et omni aano usque ad 6 annos dabit libr. XV dicto Andree.
Et hec quia ex adverso dictus m. Andreas promisit dictum Jo-
hannem Baptistam instruere dicta arte iuxta suam scientiam et
conscientiam et tenere eum in domo propriis expensis victus et
vestitum etc. Que omnia etc. pena libr. XI parv. et cetera.

Notizia e copia di questo documento furono fornite dal dott. Arnaldo Segarizzi
che qui ringraziamo.
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LXXIIII.

(Arch. not. — ITbidem, c. 258)

Jesus

1458, ind. V], die lune X11J mensis novembris, Padue, super"‘

comuni palatio juris ad offitium victualium .

Nobilis et egregius vir ser Nicolaus a Savonarolla, filius et
procurator spectabilis militis eximiique artium et medicine doctoris
domini Micelis a Savonarola, habens ad hec et alia plenum man-
datum scriptum etc. per Johannem a Caligis notarium in 1453
ind. prima die 10 aprilis Ferarie etc., dedit cessit et vendidit
circumspecto viro magistro Andree Mantenga pictori, presenti
ementi et acceptanti per se et suis heredibus, jura livellaria, que
ipse dominus Micael habet et habere posset in una domo muri
et lignaminis solerate cohoperte cupis cum puteo et curte; posita
Padue in contrata Sancte Lucie, in qua habitat de presenti dictus
emptor, cui coheret a duabus partibus via publica, ab alia iura
dicti venditoris et ab alia ser Johannes Micaelis a Savonarolla,
et forte alie sunt coherentie veriores. Pro qua domo et alia, in
qua habitat’' Bonjohannes Scuino, solvitur de livello libras 5 sol-
dos IIJ canipe Domi : ita ut a modo dictus magister Andreas
suique heredes et successores possint dictam domum respectu
dictorum jurium habere tenere et possidere omnemque suam
voluntatem et utilitatem facere et cetera, cum omnibus et singulis
suis juribus et servitutibus, adiacentiis et pertinentiis et cum
omni jure et actione, usu et requisitione dicto domino Micaeli,
aut dicte domui quomodocunque spectantibus et pertinentibus
usque in vias publicas, dicens dictam domum seu jura nulli alii
data etc. Et hec pretio libr. sexcentorum parvorum, de quibus
denariis et pretio dictus magister Andreas pro parte dedit, solvit,
et numeravit dicto ser Nicolao dicto nomine acceptanti in du-
catos auri libras 200 parvorum ; residuum vero dicti precii dictus
magister Andreas promisit dare et solvere dicto venditori usque
ad duos annos, cum hoc pacto quod interim dictus magister
Andreas solvere debeat nomine affictus dicte domus in ratione
quatuor pro centenario dicti residui; quam domum pro dictis
juribus dictus ser Nicolaus dicto procuratorio nomine constituit
nomine dicti emptoris possidere quousque ipsius domus posses-
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sionem acceperit corporalem, quod accipiendi etc., promisit
quoque dictus ser Nicolaus dicto procuratorio nomine nullam
litem, causam, brigam. vel questionem ipsi emptori nec suis here-
dibus movere de dicta domo nec moventi consentire, sed a quo-
cunque mota in se suscipi et fine debito terminari facere omnibus
expensis et periculis dicti domini Micaelis et suorum heredum
et perpetuo legittime defendere etc. Quam venditionem etc. pena
librarum XXV parvorum totiens etc., pro quibus etc.

Testes : ser Bartholomeus de Titulo notarius, ser Johannes
de Caudalonga, ser Petrus a Curtivo, filius ser Luisii.

Die 22 augusti 1459 in domo mea, dictus magister Andreas
dedit ser Johanni ab orilodio procuratori domini Micaelis pre-
dicti libras ducentas parvorum pro parte dicti precii in ducatis
auri et monetis de argento etc.

Testes : magister Bartholomeus marangonus de contrata S.
Thomei, Stephanus eius filius.

LXXV

(Arch. not. — Liber I7 instrumentorum Joann. Francisci a Sancto
Firmo c. 261)

(1458, novembre 22). Nobilis et egregius ser Nicolaus a
Savonarolla, filius et procurator spectabilis militis et clarissimi
artium et medicine doctoris domini Micaelis a Savonarola in pre-
sentia moram trahentis Ferrarie,.... sponte et libere dedit, cessit
et vendidit et tradidit nobili et circumspecto viro ser Johanni
Micaeli a Savonarola quondam ser Mathei... : primo unam domum
de muro et lignamine... in contrata s. Lucie..., item unam aliam
domum muri et lignaminis.... contiguam dicte domui.... quibus
domibus coheret a duabus partibus via publica, ab uno latere
ser Jacobus de Plombiollis, ab alio latere magister Andreas Man-
tegna pictor et ser Bonjohannes Schuino

LXXVI
(Ibidem, c. 268)

(1458, novembre ?) Nobilis et egregius vir ser Nicolaus a
javor.larola, filius spectabilis militis artiumque et medicine doctoris
. Michaelis a Savonarola nunc comorantis Ferrarie, procuratorio
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nomine dicti sui patris,.... dedit, cessit, vendidit et tradidit
provido viro ser Bonjohanni Schuino g. ser***¥  civi et habi-
tatori Padue, jura livellaria unius domus de muro et lignamine,
solerate, cooperte cupis, cum curticella, posite Padue in con-
trata s. Lucie...., cui coheret ab una parte.... et ab uno latere
via publica et ab alio ser Johannes Michael a Savonarola, a
parte posteriori ser Andreas Mantegna pictor.

LXXVII

(Arch. not. — Liber I11 instrumentovum 1. F. a Sancto Firmo,
G io2d)

(1461 novembre 21, alla Dolce). Cum sit quod alias nobilis
vir ser Nicolaus a Savonarola, filius et procuratorio nomine spe-
ctabilis militis et doctoris domini Micaelis a Savonarolla, vendi-
derit Johanni Bono Schuino unam domum positam in contrata
S. Lucie, de qua una cum alia domo contigua, que nunc est An-
dree Squarconi pictoris, solvitur de livello libr... canippe Domi...

LXXVIII

(Arch. fam. Savonarola, proprieta dei fratelli G. e G. P. Tolo-
mei di Padova, tomo LXXVII, pergamena originale
0.9 10},

In nomine domini nostri Jesu Christi, amen. Anno a nati-
vitate eiusdem millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo,
indictione decima, die veneris vigesimo secundo mensis junii,
Padue, in domo habitacionis illorum de Janua..... Ibique spec-
tabilis miles et comes magnificus dominus Andreas Mantegna
quondam honorandi viri ser Blasii, habitator Mantue in contracta
sancti Dominici, pro se et eius heredes dedit, vendidit, tradidit,
cessit, transtulit et renunciavit egregio mercatori magistro Ber-
nardino Georgii strazarolo, habitatori Padue in contracta sancte
Lucie, ibi presenti et ementi, pro se et suis heredibus accep-
tanti, jura utilia et livellaria et quecunque alia eius jura et
actiones reales et personales utiles et directas, tacitas et expressas,
mixtas et ipotecarias, pretorias et civiles generis Cuiuscunque,
que, quas, qualia, quanta habet habebat et habere posset et vide-
batur in una domo de muro et lignamine et solerata copis cum
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curia et quibusdam altanis cum putheo sita Padue in contracta
sancte Lucie, cui coheret a duabus partibus via comuni, videli-
cet a parte ante et ab uno latere, ab aliis lateribus ser Matheus
quondam ser Johannis Michaelis a Savonarola et forte alie sunt
coherentie veriores..., salvo semper jure domini directi dominij
et proprietatis super ipsa domo, cui juri suo in aliquo non pre-
judicetur, dicens ergo et asserens idem dominus Andreas venditor
dictam domum ad se pertinere ratione utilis dominij et illam
nemini fore obligatam.... Et hoc pro precio ducatorum centum
tresdecim auri et pro uno pari spalleriarum novarum finarum ad
folliamina et quas duas spallerias ipse ser Bernardinus re vera
in presentia testium et mei notarij dedit et assignavit ipsi
domino Andree et similiter ipse ser Bernardinus.... dedit, solvit
et numeravit ipsi domino Andree, ibi presenti et ad se trahenti,
ducatos octuaginta octo auri in tot monetis argenteis ibidem
ostensis et numeratis. Ressiduum vero quod est de ducatis viginti
quinque pro resto et complecta solucione, dictus ser Bernardinus
pro se et eius heredes se obligando promisit dare et cum eftectu
realiter solvere per totum mensem octobris presentis millesimi
1492, omni exceptione remota, cum pacto et condictione quod
ipse ser Bernardinus teneatur eos ducatos vigintiquinque dare
et respondere honorabili mercatori ser Floravanti aurifici vel ser
Victori eius filio, quos ipse dominus Andreas in suos comissos
et procuratores et quemlibet eorum constituit ad eos exigendum
et finem faciendum......

Eodem millesimo, indictione et die... Suprascriptus dominus
Andreas in executione antedicti instrumenti vendicionis in pre-
sentia dictorum testium et mei notarij induxit preffatum magistrum
Bernardinum presentem in tenutam et corporalem posessionem
de domo per ipsum dominum Andream ipsi magistro Bernardino
ut supra vendita, claudendo et aperiendo portam ipsius domus,
dando sibi et capiendo in manibus de terra et herba ipsius do-
mus, ducendo ipsum per eam et posessionem pedibus terram
calcando et huc illuc deambulando et alia faciendo, que ad te-
nutam et veram posessionem dominorum domus et posessionis
requiruntur et fieri consueverunt. Rogantes partes ipse me no-
tarium ut de hac immissione in posessionem facta per dominum
Andream et de predictis notam faciam et instrumentum clausu-
landum ad sensum et conscilium sapientis, si opus erit, dicens:
esto dominus vigore antedicte emptionis.
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|S. T.] Ego Alovisius Saracenus, filius quo.ndam ser Mathei
Saraceni, civis et habitator Padue sub quarterio Turl.xellart.}m,
centenario et contracta sancti Georgij, publicus apo§to.11ca et.lm-
periali auctoritate notarius et judex ordinarius, premissis omn.xbu‘s
interfui et rogatus ita scribere scripsi et in fidem me subscripsi.

Laus Deo optimo.

[Segue il documento 1492, novembre 26, in atti dello stesso notaio, col quale
ser Bernardino di Giorgio strazzarolo, avendo contatoa Vittore figlio di ser Fioravante
orefice ducati 25 d’oro per il resto del pagamento, rilascia quietanza].

NICOLO PIZOLO
LXXVIIII

(Arch. not. — Liber I abbreviaturarum Aloysii Cam, consery)

(1428), die martis XIII° mensis aprilis. Padue....

Jure livelli perpetualis ad renovandum semper in capite
viginti novem annorum.... honesta d. Nastasia, filia q. magistri
Ture pilliparij, habitatrix Padue... investivit Petrum de Villa Gan-
zerla, preconem comunis Padue quondam Johannis, habitatorem
Padue in contrata sancti Luce,... de una domo partim de muro
et partim de lignamine, solerata coperta cupis, cum una cor-
ticella a parte anteriore, posita Padue in contrata S. Luce...

LXXX

(Arch. not. — Liber II extensionum Francisci de Plebe Sacci,
c. 66).

(7437, venerdi marzo 9, Padova, alle Veltovaglie] ...Nobilis vir
Daulus de Dotis q. nobilis viri ser Jacobi de Dotis, nomine suo
ac nomine et vice nobilis viri Bartholomei eius fratris.., jure li-
velli perpetualis veteris et antiqui... investivit Petrum de Villa
Ganzerla preconem- quondam Johannis et Gerardinum eius filium
cum licentia dicti sui patris.... et nomine et vice Nicolai absentis,
filij dicti Petri et fratris dicti Gerardini, de una domo partim de
muro et partim de lignamine, solerata, coperta cupis, posita
Padue in contrata burgeti sancti Luce, cui choeret ab una parte
via comunis, ab alia Andreas de Rido et ab alia magister Domi-
nicus furlanus, et**** cum una corticella separata a dicta domo
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mediante via comuni, cui corticelle choeret ab una parte via co-
munis et ab alia jura ecclesie sancti Luce.... Insuper dicti Petrus
et Gerardinus... promisserunt dicto Daulo... quod, cum Nicolaus
filius dicti Petri erit factus pubes, iurabit ad sancta Dei evangelia
et faciet se maiorem annis viginti et viginti quinque et obligabit
se pro dicto livello.

[V. anche Liber II abbreviaturarwm, c. 30 v.]

LXXXI

(Arch. not. — Liber II7 abbreviaturum Valerii de Caudalonga,
cvin249).

M.o CCCC XXXVII]J, indicione prima, die jovis IIII.° mensis
decembris, Padue, in contrata sancte Marie servorum, in domo
habitacionis infrascripti Gerardini....

Ibique Girardinus, filius ser Petri de Villa Gancerla, [tan-
quam pater familias et gerens negotia sua de per se cum eius
familia, a dicto patre suo separatus, ut publicus mercator]|, stra-
zarolus, sponte confessus fuit habuisse in dotem et doctis nomine a
domina Johanna, filia ser Jacobi Bechacati de la Bataya, eius uxore,..

LXXXII

(Arch, not. — Liber VIII extensionum Andree de Buvolenta,
C. Rz

In Christi nomine, amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo
quadringentesimo quadragesimo quarto, inditione septima, - die
mercurij duodecimo mensis februarii, Padue, in comuni palatio
ubi jus redditur ad officium Vulpis, presentibus..... Ibique ma-
gister Nicolaus pictor, filius ser Petri preconis de Padua, pu-
blicus mercator et tanquam persona que publice contrahit, et
gerens se pro patre familias respectu sui magisterij et maior annis
vigintiduobus, minor tamen viginti quinque et fatiens se maio-
rem annis viginti quinque, juravit corporaliter ad sancta Dei
evangelia manu tactis scripturis eidem delato sacramento per
me notarium infrascriptum non contrafacere vel venire in aliquo
de contentis in presenti instrumento ratione minoris etatis, nec
aliqua alia ratione vel causa, de jure vel de facto et quod be-
nefftium restitutionis in integrum minime implorabit, principalis
debitor-et nobilis Johannes de Curtoxiis quondam eximij doctoris
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domini Alvisij de Curtoxiis, civis et habitator Padue in contrata
sancte Sophie, fideiussor dicti principalis, ambo in simul et per
se quod uterque eorum per se principaliter et in solidum teneatur,
renunciantes beneffitio novarum constitutionum et epistule divi
Adriani de duobus vel pluribus reis debendis..., contenti et con-
fessi fuerunt se teneri et dare debere magistro Johanni Nicolao
caxalino, filio magistri Andree caxalini, de contrata Contarinorum
de Padua, publico mercatori ibi presenti, stipulanti et recipienti
pro se et suis heredibus, ducatos sesaginta novem auri et soldos
viginti parvorum et hoc nominatim pro vestibus et oleo emptis,
habitis et receptis a dicto m.° Johanne Nicolao et sic ambo confessi
fuerunt ipsas vestes et ipsum oleum habuisse et recepisse a pre-
dicto magistro Johanne Nicolao pro dicto precio..... Quos quidem
ducatos sesaginta novem auri et soldos viginti parvorum ex causa
suprascripta promisserunt predicti magister Nicolaus principalis
debitor et Johannes fideiussor dicti principalis, ambo  insimul et
per se et suos heredes et propter solempem stipulacionem dare
et solvere et cum effectu numerare ipsi magistro Johanni Nico-
lao ibi presenti stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus
hinc ad unum annum proximum futurum......